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Monitor Sociaal Domein (MSD) Eerste kwartaal 2016 

 Voorzieningen per 
Beleidsterrein  

Stand  
1-1-2016 

Instroom - Uitstroom 
1-1-2016 tot 31-3-2016 

Stand  
31-3-2016 

Instroom - Uitstroom 
1-4-2016 tot 30-6-2016 

Stand  
30-6-2016 

Instroom - Uitstroom 
1-7-2016 tot 30-9-2016 

Stand  
30-9-2016 

Instroom - Uitstroom 
1-10-2016 tot 31-12-2016 

Stand  
31-12-2016 

 Participatie          

1.1 Aantal Bijstandsuitkeringen 170 10           12 168       

1.2 Trede 1 7  6       

1.3 Trede 2 63  67       

1.4 Trede 3 26  43       

1.5 Trede 4 67  41       

1.6 Trede 5 19  21       

1.7 Bijzondere Bijstand 54  32       

1.8 Individuele Inkomenstoeslag 46  12       

1.9 Begeleid Schuldhulpverlening  19  21       

 Jeugdhulp          

2.1 Jeugdopvoedhulp  17  (17)       

2.2 Jeugd GGZ (incl. dyslexie) 118  (118)       

2.3 Jeugd AWBZ (ZIN) 8  (8)       

2.4 Jeugd AWBZ (PGB’s) 16  (16)       

2.5 Jeugdbescherming  15  (15)       

 WMO          

3.1 Onderzoeken/ gesprekken1           

3.2 Rolstoelvoorzieningen 6  7       

3.3 Woonvoorzieningen - 
aanpassingen 

9  8       

3.4 Vervoersvoorzieningen 6  6       

3.5 Hulp bij huishouden2 (ZIN) 234  229       

3.6 Hulp bij huishouden (PGB’s) 19  15       

3.7 HHT Diensten Thuis 0  0       

3.8 Begeleiding3 (incl. ADL4) (ZIN) 61  83       

3.9 Begeleiding (incl. ADL) (PGB’s) 15  11       

3.10 Kortdurend verblijf 1  1       

 

 

 

 

                                                           
1 Vanaf 2de kwartaal 2016 
2 Lopende zaken 
3 Individuele begeleiding en groepsbegeleiding (dagbesteding) 
4 Algemeen dagelijkse levensverrichtingen 



 Kernteam 2016 Eerste kwartaal  Stand     
1-1-2016 

Periode 1-1  
tot 31-3-2016 

Stand     
31-3-2016 

Periode 1-4  
tot 30-6-2016 

Stand              
30-6-2016 

Periode 1-7  
tot 30-9-2016 

Stand  
30-9-2016 

Periode 1-10  
tot 31-12-2016 

Stand  
31-12-2016 

4.1 Totaal aantal casussen (4.2 – 4.4 – 4.7)5   109  99       

4.2 
4.3 
4.4 

Aantal (her)aanmeldingen  
waarvan: (her)aanmeldingen binnen 24 maanden (terugval) 
waarvan: afgewezen (her)aanmeldingen   

 19 
3 

10 

       

4.5 
 
4.6 

Aantal besproken casussen met inzet casusregisseur/ gezinsplan   
waarvan: 
aantal besproken casussen waarbij kind/jeugdige centraal staat 

 9 
 

5 

       

4.7 
 
4.8 
4.9 
4.10 

Aantal afgesloten casussen met inzet casusregisseur       
waarvan: 
- “afschaling” (naar eerstelijnspartner) 
- “opschaling” (naar gecertificeerde instelling) 
- “waakvlam” (casusregisseur blijft situatie op afstand volgen) 

 19 
 

8 
2 
9 

       

4.11 Aantal “eigen kracht conferenties”   0        

4.12 
 
 

Aantal keren inzet Casusregisseur (incl. gezinsplan)  
Coherente/ Zorgadviespunt  
Altra 
Spirit 
MEE 
GGD Vangnet & Advies  
Vita Algemeen Maatschappelijk Werk  
Blijf Groep 
Praktijkondersteuner Huisartsen 

 9 
1 
1 
1 
0 
2 
2 
2 
0 

       

           

4.13 
 
 
 

Aantal keren Melder van een casus 
JBRA  
Veilig Thuis  
Ons tweede thuis 
Sociale zaken 
RIBW 
ZAP 
SMW/Altra 
VITA 
Eigen Haard 
Coördinator kernteam 
GGD-JGZ 
GGD M-GGZ 
MEE-AZ 
School 
Politie 
SHG 

 19 
2 
2 
0 
0 
0 
2 
0 
1 
5 
2 
1 
1 
1 
2 
0 
0 

       

 

                                                           
5 Zowel inclusief als exclusief gezinsplan 



Financiële Realisatie Participatiewet 2016 Eerste Kwartaal  

Inkomsten/ Uitgaven 2016 (Geraamd) Specificaties Realisatie Q1 Realisatie Q2 Realisatie Q3 Realisatie Q4 Cumulatief Q1+Q2+Q3+Q4 

Totaal beschikbaar6 548.000       

Participatiebevordering  158.000  44.500    44.500 

Trede 5 75.000 Arbeidsbemiddeling/ Social2Use 
Uitstroompremie 

Loonkostensubsidie 

18.500    18.500 

Trede 4 57.000 Participatiebanen en premie 
Garantiebanen 
Scholingskosten 

0    0 

Trede 3 26.000 “Kracht van Ouder-Amstel” 26.000    26.000 

Trede 1 en 2 10.000 Vrijwilligerswerk Coherente 0    0 

Generieke producten   50.000  8.500    8.500 

Kinderopvang 5.000  0    0 

Overige 45.000 Reiskosten 
No-risk Polis 

Medisch advies 
Forfaitaire vergoedingen 

SHV 

8.500    8.500 

Wsw  340.000 Beschut werken 
Detacheringen  

Begeleid werken 

85.000    85.000 

        

Totaal uitgaven   138.000    138.000 

 

Inkomsten/ Uitgaven 2016 (Geraamd) Specificaties Realisatie Q1 Realisatie Q2 Realisatie Q3 Realisatie Q4 Cumulatief Q1+Q2+Q3+Q4 

Totaal beschikbaar 2.430.000       

Inkomensdeel  2.236.000 (incl. IOAW en IOAZ) 532.000    532.000 

Bijzondere Bijstand 110.000  19.500    19.500 

Inkomenstoeslag 29.000  7.500    7.500 

Schuldhulpverlening 50.000  7.000    7.000 

        

Totaal uitgaven   566.000    566.000 

 

                                                           
6 Conform begrotingsaanpassing 2de nieuwsbrief 



Financiële Realisatie Jeugd 2016 Eerste Kwartaal  

Inkomsten/ Uitgaven 2016 (Geraamd) Specificaties Realisatie Q1 Realisatie Q2 Realisatie Q3 Realisatie Q4 Cumulatief Q1+Q2+Q3+Q4 

Totaal beschikbaar7 2.037.000       

Bovenregionaal  
(Totaal) 

1.549.000  (400.000)     

Jeugd- en opvoedhulp 584.000 Pleegzorg 
Residentiële hulp 

Crisis 
Jeugdhulp plus   

(162.000)     

GGZ hulp 705.000 Generalistische basishulp  
Gespecialiseerde hulp 

Dyslexie 

(176.000)     

AWBZ hulp 90.000 Begeleiding,  
Persoonlijke verzorging  

Kortdurend verblijf 

(31.000)     

PGB’s 170.000 Begeleiding,  
Persoonlijke verzorging  

Kortdurend verblijf 

(31.000)     

 (Veiligheids)Regionaal 
(Totaal) 

250.000  (45.000)     

Jeugdbescherming  
Jeugdreclassering 

220.000 Gezinsgericht werken (45.000)     

Acute Hulp 30.000  (0)     

DUO niveau (Totaal) 
Ambulante Jeugdhulp 

238.000  (43.000)     

Generalistische ambulante 
jeugdhulp 

136.000 Signs of Safety 
Thuis op School 

Triple P 

(34.000)     

Specialistisch ambulante 
jeugdhulp 

102.000  (9.000)     

Totaal uitgaven   (488.000)     

 

 

 

 

                                                           
7 Conform begrotingsaanpassing 2de nieuwsbrief (excl. Uitvoeringskosten) 



Financiële Realisatie WMO 2016 Eerste Kwartaal  

Inkomsten/ Uitgaven 2016 (Geraamd) Specificaties Realisatie Q1 Realisatie Q2 Realisatie Q3 Realisatie Q4 Cumulatief Q1+Q2+Q3+Q4 

Totaal beschikbaar8 1.467.000       

Bestaande WMO voorzieningen 
(Totaal) 

1.087.000  243.500    243.500 

Rolstoelvoorziening 60.000 Duwrolstoel 
Handbewogen rolstoel 

Electrische rolstoel  

7.000    7.000 

Woningaanpassing 100.000  11.500    11.500 

Vervoersvoorzieningen 90.000 Gesloten buitenwagen 
Scootmobiel 

10.500    10.500 

Hulp bij huishouden (ZIN) 780.000  198.000    198.000? 

Hulp bij huishouden (PGB) 57.000  16.500    16.500 

Nieuwe WMO voorzieningen 
(Totaal) 

Begeleiding + kortdurend verblijf 

380.000 Individuele begeleiding 
Groepsbegeleiding 
Kortdurend verblijf 

59.000 
 

   59.000 
 

Totaal uitgaven   302.500    302.500 

 

 

 

                                                           
8 Conform begrotingsaanpassing 2de nieuwsbrief 


